
Skvělá písnička do blbé doby (91) Tulipán

Napsal uživatel Belmondo
Středa, 24 Únor 2021 10:17

    

Máte to taky tak? Když mi je zle a zdá se mi, že se řítíme do pekelně černý budoucnosti sednu
ke gramofonu nebo počítači, vyberu si a pustím muziku, která mě nakopne někam jinam. Výš,
dál, jinam do světa, který si přeju kolem sebe mít. A tak v téhle podivné době vám zkusíme
postupně nabídnout písničky, které nám a věříme že i vám přinesou trochu radosti.
A třeba si zkuste zazpívat. Doma vám to zakázat nemůžou.
Máte-li zážitek spojený z některou z písniček, které se zde objeví, zkuste se o něj podělit.
Nebo vás napadá ještě nějaká další písnička, kterou přidat?
Mějte se báječně a zdravě

V letošním roce oslaví neuvěřitelnou devadesátku pan Jiří Suchý. Zejména semaforské
písničky s Jiřím Šlitrem
zasáhly už několik generací. Jedna z nejlepších protiválečných písní 
Tulipán
pochází ovšem ještě z období předsemaforského.

  

Tulipán

  

Přišel mi k svátku gratulovat Olda
a přinesl mi žlutej tulipán
a pěknou reprodukci od Marolda
je na ní vidět bitva u Lipan.

  

Pověsil jsem si bitvu do pokoje
a tulipán jsem pod ni postavil
jó, umění a kytky, to je moje
pak jsem to s Oldou pěkně oslavil.

  

Proč nechal jsem tulipán pod obrazem, proč?
Proč jsem ho radši nepostavil na zem, proč?!
Když výstřel padne, voják se kácí
tulipán vadne, barva se ztrácí
i kytka pozná, že bitva hrozná životu nesvědčí.

  

A proto tvrdím, že když kvůli pánům

 1 / 2



Skvělá písnička do blbé doby (91) Tulipán

Napsal uživatel Belmondo
Středa, 24 Únor 2021 10:17

se lidi začnou mezi sebou prát
neprospívá to ale vůbec tulipánům
a nezlobte se, já mám kytky rád.

  

{denvideo https://www.youtube.com/watch?v=3v23nLviqws}

   

 2 / 2


